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Kannanotto 

Hyvinvointialueiden nuorisovaltuutetut edellyttävät, että huumeiden 

käyttöhuoneiden käyttöönottoa selvitetään 

  

Hyvinvointialueiden nuorisovaltuutetut ovat syvästi huolissaan nuorten 

huumekuolemista ja huumeiden aiheuttamista haittavaikutuksista 

yhteiskunnassamme. Vuonna 2023 joka neljäs 15–24-vuotiaana kuollut menehtyi 

huumeisiin. Nuorten huumekuolemien määrä kasvoi edellisvuoteen verrattuna peräti 

40 prosenttia. Jokainen näistä menehtyneistä oli jonkun ystävä, lapsi, sisarus tai 

läheinen. Yhtäkään näistä kuolemista ei olisi pitänyt tapahtua. 

Päihderiippuvuus on addiktio, ei pelkkä valinta. Addiktio on vakava sairaus, 

huumeidenkäyttöä ei saada loppumaan pelkillä kielloilla tai rangaistuksilla, oli se rikos 

tai ei. Siksi huumeongelmaa on lähestyttävä inhimillisesti ja tutkittuihin tosiasioihin 

perustuen. Tarvitsemme ratkaisuja, jotka todella auttavat ihmisiä ja vähentävät 

haittoja. 

Yksi tehokas keino huumehaittojen vähentämiseksi on valvottujen 

huumekäyttöhuoneiden perustaminen. Käyttöhuoneet tavoittavat usein syrjäytyneitä 

ihmisiä, jotka muuten käyttäisivät huumeita kaduilla ja muilla julkisilla paikoilla. Tämä 

vähentää julkista huumeiden käyttöä, parantaa ympäristön viihtyisyyttä ja lisää 

alueen turvallisuuden tunnetta. 

Kansainväliset esimerkit tukevat vahvasti käyttöhuoneiden hyötyjä. Tanskassa 

huumeidenkäyttöhuoneet ovat vähentäneet huumekuolemia lähes kolmanneksella 

vuoden sisällä niiden käyttöönotosta. Euroopassa toimii tällä hetkellä 78 

huumeidenkäyttöhuonetta, eikä yhdessäkään niistä ole tapahtunut 

kuolemantapauksia. Kaikki raportoidut kuolemat ovat tapahtuneet tilojen ulkopuolella. 

Lisäksi suomalaiset suhtautuvat myönteisesti käyttöhuoneiden kokeiluun. Lähes kaksi 

kolmasosaa suomalaisista kannattaa niiden käyttöönottoa. Tämä kertoo, että 

yhteiskunnassamme on valmiutta edetä kohti tutkittuja ja inhimillisiä ratkaisuja. 

On kestämätöntä, että annamme kaikkein haavoittuvimmassa asemassa olevien 

nuorten kuolla ideologisista syistä, jotka olisivat ennaltaehkäistävissä. Valvotut 

käyttöhuoneet voivat parantaa yhteisöjen sekä yksilöiden turvallisuutta, ja 

elinympäristön siisteyttä. 

Siksi me, hyvinvointialueiden nuorisovaltuutetut, edellytämme, että 

huumeidenkäyttöhuoneiden käyttöönottoa selvitetään viipymättä Suomessa. 

Tarvitsemme ratkaisuja, jotka pelastavat ihmishenkiä ja rakentavat turvallisempaa 

yhteiskuntaa kaikille, myös niille, jotka ovat kaikkein heikoimmassa asemassa. 
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Esitämme, 

  

• Vuonna 2023 joka neljäs 15-24-vuotiaana kuollut menehtyi huumeisiin 

• Nuorten huumekuolemien määrä kasvoi 40:lla prosentilla edellisvuodesta 

(2023)  

• Käyttöhuone tavoittaa syrjäytyneitä henkilöiltä, jotka muuten pitäisivät 

huumeita kaduilla ja muilla julkisilla paikoilla. 

• Käyttöhuoneet voivat vähentää huumeiden julkista käyttöä ja näin parantaa 

ympäristön viihtyvyyttä ja turvallisuuden tunnetta 

• Käyttöhuonetta ollaan testattu Tanskassa myönteisiin tuloksiin, huumekuolemat 

ovat tippuneet vuoden aikana lähes kolmannella. 

• Lähes ⅔ Suomalaisista kannattaa käyttöhuoneiden kokeilua 

• Vuoden sisällä Tanskassa kaduilta löytyi 9000 neulaa vähemmän 

käyttöhuoneiden käyttöönoton jälkeen. 

 

 

 

 

 

xx nuorisovaltuusto(je)n puolesta 

 

 

xx xx   xx xx   xx xx 

Puheenjohtaja  Puheenjohtaja  Puheenjohtaja 

 


